Министерство культуры Российской Федерации

[image: image2.png]

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ЛИТЕРАТУРНЫЙ  ИНСТИТУТ имени А.М. ГОРЬКОГО»

[image: image1]123104, Москва, Тверской бульвар, 25.  Тел./факс: (495) 694-06-61. E-mail: rectorat@litinstitut.ru
ПРИКАЗ

05.10.2021                                                                                                  № 88-од
Москва

Об объявлении выбора заведующего кафедрой
В соответствии с Уставом и Положением о порядке выбора заведующего кафедрой (утверждено Ученым Советом 06.11.2014 г. Протокол № 10) ФГБОУ ВО «Литературный институт имени А.М. Горького»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Объявить выборы на должность заведующего кафедрой литературного мастерства с последующим заключением срочного трудового договора.

Срок приема заявлений для участия в конкурсе: с 05.10.2021 по 05.11.2021.

Место приема заявлений: 123104, Москва, Тверской бульвар, дом 25.

Способ приема заявлений: дистанционно.

Адрес приема заявлений: dolgnostkonkurs@litinstitut.ru
Контактное лицо: Лисковая Оксана Павловна: (495) 694-06-65.

Дата проведения выбора 17.11.2021 в 16.00 по адресу: г. Москва, Тверской бульвар, 25, главный корпус, кабинет 7/23.

   Выборы на должность

  - Заведующий кафедрой литературного мастерства

квалификационные требования:

заведующий кафедрой выбирается из числа наиболее квалифицированных                                     и авторитетных специалистов, работающих в Литературном институте имени                               А.М. Горького на штатной должности, имеющих ученую степень и ученое звание,                       а также стаж научной и педагогической работы по направлению кафедры не менее 5 лет.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ученого секретаря Иванову Марию Валерьевну.

3. Главному редактору сайта Депланьи Арине Игоревне разместить настоящий приказ на официальном сайте Института.

Основание: Докладная записка первого проректора Л.М. Царевой от 05.10.2021 г.
Ректор                                                                                                                А.Н. Варламов